Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  20.10.2022          № 728
п. Волот

О плате за присмотр и уход в
образовательных организациях,
реализующих основные образовательные
программы дошкольного образования,
взымаемой с родителей (законных
представителей), призванных на военную
службу по мобилизации, граждан,
заключивших контракт о прохождении
военной службы, граждан, заключивших
контракт о добровольном содействии в
выполнении задач, возложенных на
Вооруженные Силы Российской
Федерации

В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29.12.2012 №
273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением
Правительства Новгородской области от 11.12.2015 № 496 «Об установлении
максимального размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в
государственных и муниципальных образовательных организациях», Указом
Губернатора Новгородской области от 11.10.2022 № 584 «О мерах
поддержки граждан, призванных на военную службу по мобилизации,
граждан, заключивших контракт о прохождении военной службы, граждан,
заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач,
возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, и членов их
семей»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить с 11 октября 2022 года размер платы за присмотр и уход

за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного
образования, взымаемой с родителей (законных представителей), призванных

Cерийный номер сертификата:
78767C0006AEFBBF4C17A5E7E8B537EB
Владелец: Пыталева Валентина Ивановна
Дата подписания: 20.10.2022 15:21
Срок действия: с 22.12.2021 по 22.12.2022

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

на военную службу по мобилизации, граждан, заключивших контракт о
прохождении военной службы, граждан, заключивших контракт о
добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на
Вооруженные Силы Российской Федерации, в организациях,
осуществляющих образовательную деятельность, учредителем которых
является Администрация Волотовского муниципального округа - 55 рублей в
день.

2. Установить с 11 октября 2022 года размер платы за присмотр и уход
за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного
образования, взымаемой с родителей (законных представителей), призванных
на военную службу по мобилизации, граждан, заключивших контракт о
прохождении военной службы, граждан, заключивших контракт о
добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на
Вооруженные Силы Российской Федерации, имеющих трех и более
несовершеннолетних детей, в организациях, осуществляющих
образовательную деятельность, учредителем которых является
Администрация Волотовского муниципального округа - 30 рублей в день.

3. Установить с 11 октября 2022 года размер платы за присмотр и уход
за детьми с ограниченными возможностями здоровья (имеющими
заключения психолого - медико - педагогической комиссии), осваивающими
образовательные программы дошкольного образования, взымаемой с
родителей (законных представителей), призванных на военную службу по
мобилизации, граждан, заключивших контракт о прохождении военной
службы, граждан, заключивших контракт о добровольном содействии в
выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской
Федерации, в организациях, осуществляющих образовательную
деятельность, учредителем которых является Администрация Волотовского
муниципального округа - 20 рублей 50 копеек в день.

4. За присмотр и уход за детьми - инвалидами, детьми - сиротами и
детьми, оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с
туберкулёзной интоксикацией, обучающимися в муниципальных
образовательных организациях, реализующих образовательную программу
дошкольного образования, учредителем которых является Администрация
Волотовского муниципального округа, родительская плата не взымается.

5. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Волотовские
ведомости» и разместить на официальном сайте Администрации
Волотовского муниципального округа в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

Заместитель
Главы Администрации                                                                     В.И. Пыталева